[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МУГРЕЕВО-НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 ноября  2020 г  №  16
с. Мугреево-Никольское

О введении земельного налога на территории
Мугреево-Никольского сельского поселения  на 2021 год

       В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, п. 4 ст. 84 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Федеральным законом «О внесении изменений в часть первую и часть вторую НК РФ  и в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 30.12.2006 № 268 – ФЗ, Уставом Мугреево-Никольского сельского поселения, Совет Мугреево-Никольского сельского поселения Южского муниципального района РЕШИЛ:

    	1. Ввести на территории Мугреево-Никольского сельского поселения с 1 января 2021 года земельный налог.
   	2.  Установить налоговые ставки от кадастровой стоимости земельного участка, находящегося на территории Мугреево-Никольского сельского поселения в следующих размерах:
 1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых в населенных пунктах Мугреево-Никольского сельского поселения для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а так же земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017года N217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 0, 5 процента в отнощении земельных участков занятых объектами образования и здравохранения;
3) 0,01 процента в отношении земельных участков занятых объектами органов местного самоуправления и  культуры всех уровней, находящихся на территории Мугреево-Никольского сельского поселения.
4) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков;

3. Налог уплачивается налогоплательщиками - организациями начиная с 03 февраля года следующего за истекшим налоговым периодом. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
4. Решение Совета Мугреево-Никольского сельского поселения от 24.10.2019 года №29 «О введении земельного налога на территории Мугреево-Никольского  сельского поселения на 2020 год», считать утратившим силу.
         5. Опубликовать настоящее Решение Совета Мугреево-Никольского сельского поселения в газете «Светлый Путь», и разместить на официальном сайте Мугреево-Никольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        6. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1 – го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Глава Мугреево-Никольского                         Председатель Совета
сельского  поселения                                          Мугреево-Никольского
                                                                                 сельского поселения

_____________М.Г.Скурлакова          	     ________________ П.П.Баркарь

image1.wmf